
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» ноября 2018 г. № 775-пп  

г. Магадан 

 

 
О внесении изменений в отдельные постановления  

Правительства Магаданской области 
 

 

 

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 10 апреля 2014 г. № 291-пп «Об утверждении состава комиссии по 

рассмотрению списка получателей жилищной субсидии и списка лиц, 

включенных в резерв на получение жилищной субсидии» следующие 

изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В целях обеспечения реализации постановления Правительства 

Магаданской области от 06 марта 2014 г. № 184-пп «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления жилищных субсидий на 

приобретение жилого помещения лицам, работающим в государственных 

учреждениях Магаданской области, подведомственных органам 

государственной власти Магаданской области» Правительство 

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:»; 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области     

Бодяева Ю.А.»; 

- в Составе комиссии по рассмотрению списка получателей 

жилищной субсидии и списка лиц, включенных в резерв на получение 

жилищной субсидии, утвержденном указанным постановлением: 

строку:  

«Атанова 

Тамара Николаевна 

заместитель председателя Правительства 

Магаданской области, председатель комиссии» 

 
 

заменить строкой: 

 

«Бодяев 

Юрий Алексеевич 

заместитель председателя Правительства 

Магаданской области, председатель комиссии»; 
  

 

строку:  

 

«Рыжков 

Василий Анатольевич 

министр строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики 

Магаданской области, заместитель председателя 

комиссии» 

 

заменить строкой: 

 

«Мартела  

Игорь Викторович 

заместитель министра – руководитель 

управления строительства министерства 

строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Магаданской области, 

заместитель председателя комиссии»; 

 

строку:  

 

«Шуфер 

Марина Анатольевна 

заместитель председателя Правительства 

Магаданской области – министр государст-

венно-правового развития Магаданской 

области» 



3 
 

 

заменить строкой: 

 

«Шуфер 

Марина Анатольевна 

заместитель председателя Правительства 

Магаданской области».  
 

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области            

от 22 мая 2014 г. № 423-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о 

проведении аудита деятельности регионального оператора, утверждения 

договора с аудиторской организацией (аудитором), а также размещения 

годового отчета регионального оператора и аудиторского заключения на 

официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и Порядка отбора на конкурсной 

основе аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного 

аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального 

оператора» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области      

Бодяева Ю.А.». 

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 29 мая 2014 г. № 455-пп «Об утверждении региональной программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории Магаданской области» на период                     

по 2044 год» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области       

Бодяева Ю.А.». 

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 29 мая 2014 г. № 456-пп «О порядке утверждения краткосрочных планов 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 



4 
 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Магаданской области» следующие изменения:  

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области       

Бодяева Ю.А.»; 

- в Порядке утверждения краткосрочных планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Магаданской 

области, утвержденном указанным постановлением:  

- пункт 6 исключить.  

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 20 июня 2014 г. № 518-пп «Об утверждении Порядка проведения 

мониторинга технического состояния многоквартирных домов, 

расположенных на территории Магаданской области» изменение, изложив 

пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области       

Бодяева Ю.А.». 

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 17 июля 2014 г. № 594-пп «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на реализацию отдельного мероприятия «Поддержка 

коммунального хозяйства Магаданской области» на 2014-2020 годы»              

в рамках государственной программы Магаданской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской 

области на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации отдельного мероприятия государственной 

программы Магаданской области «Экономическое развитие и 



5 
 

инновационная экономика Магаданской области на 2014-2020 годы», 

утвержденной постановлением администрации Магаданской области            

от 20 ноября 2013 г. № 1146-па «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Экономическое развитие                     

и инновационная экономика Магаданской области на 2014-2020 годы»,            

в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:»; 

 - пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области      

Бодяева Ю.А.»; 

- в Порядке предоставления субсидий на реализацию отдельного 

мероприятия «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» 

на 2014-2020 годы в рамках государственной программы Магаданской 

области «Экономическое развитие и инновационная экономика 

Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденном указанным 

постановлением:  

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:  

«1.5. Министерство разрабатывает проект соглашения, который 

подлежит согласованию с министерством финансов Магаданской области и 

государственно-правовым департаментом аппарата губернатора 

Магаданской области.». 

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 14 августа 2014 г. № 666-пп «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников областных государственных учреждений, 

подведомственных министерству строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Магаданской области» следующие изменения: 

 - пункт 4 изложить в следующей редакции: 



6 
 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области       

Бодяева Ю.А.»; 

- в Примерном положении об оплате труда работников областных 

государственных учреждений, подведомственных министерству 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением: 

- пункт 10.3 изложить в следующей редакции:  

 «10.3. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими 

условиями, включающие районные коэффициенты, процентные надбавки за 

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 

устанавливаются в размерах и на условиях, установленных в соответствии 

с законодательством Российской Федерации и Законом Магаданской 

области от 06 декабря 2004 г. № 507-ОЗ «Об установлении гарантий и 

компенсаций для лиц, проживающих в Магаданской области и работающих 

в государственных органах Магаданской области и государственных  

учреждениях Магаданской области, территориальном фонде обязательного 

медицинского страхования Магаданской области, а также лиц, получающих  

пособия, стипендии и компенсации за счет средств областного бюджета».».  

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области                

от 02 октября 2014 г. № 806-пп «Об утверждении Порядка назначения на 

конкурсной основе руководителя регионального оператора» изменение, 

изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области       

Бодяева Ю.А.». 

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области           

от 09 октября 2014 г. № 825-пп «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из областного бюджета на проведение работ по капитальному 



7 
 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах» изменение, изложив 

пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области      

Бодяева Ю.А.». 

10. Внести в постановление Правительства Магаданской области         

от 30 октября 2014 г. № 910-пп «Об уполномоченном органе» изменение, 

изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Правительства Магаданской области      

Бодяева Ю.А.». 

11. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

   

Губернатор 

Магаданской области 

 

С. Носов  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


